
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi

Il Dirigente

VISTO il Testo Unico delle leggi in materia di istruzione, approvato con D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 
297, e successive modifiche ed integrazioni;
VISTO l’art. 1, commi 109 e 114, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 
VISTA la nota M.I.  del 7 agosto 2020, prot. 23825, che ha trasmesso il contingente autorizzato e 
le istruzioni operative finalizzate alle assunzioni per l’a.s. 2020/21, nelle more della 
formalizzazione del relativo Decreto Ministeriale; 
VISTO il D.M. 8 agosto 2020, n. 91, che ha autorizzato le assunzioni con contratto a tempo 
indeterminato del personale docente per l’a.s. 2020-2021 e ha determinato il relativo contingente; 
VISTO il decreto dell'Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia del 17 agosto 2020, n. 2353, 
con cui è stato disposto la ripartizione del contingente di assunzioni del personale docente per 
l’a.s. 2020/21 per ciascuna classe di concorso o tipologia di posto tra le Graduatorie ad 
Esaurimento e le graduatorie concorsuali nelle province della Lombardia; 
VISTO il proprio provvedimento n. AOOUSPMN 2281 del 20 agosto 2020 con il quale sono state 
ripubblicate le graduatorie ad esaurimento definitive di questa provincia del personale docente di 
ogni ordine e grado, valide per il triennio 2019/22; 
VISTO l'Avviso di questo Ufficio prot. AOOUSPMN 2289 del 21 agosto 2020 relativo allo 
scorrimento delle graduatorie ad esaurimento della scuola primaria - posto comune - per le 
nomine a tempo indeterminato, che ha fornito, ai candidati convocati, indicazioni in merito alla 
volontà di accettazione o rinuncia e alle espressione delle preferenze di sede; 
VISTO il decreto di USR Lombardia del 24 agosto 2020, prot. 19551, che ha assegnato la sede di 
titolarità ai docenti già individuati destinatari di contratto a tempo indeterminato per l’a.s. 
2020/21 da DDG 1546/2018 e da graduatorie ad esaurimento; 
VISTE le disponibilità residue; 
VISTO che l’assenza di comunicazione, nei termini indicati dall’Avviso 2289 del 21.08.2020,  
della volontà di accettazione o rinuncia da parte dei candidati convocati è da considerarsi come 
rinuncia alla proposta di reclutamento;  
ACQUISITE le rinunce inviate dai docenti individuati da Gae; 
ACQUISITE le preferenze espresse dai convocati in merito alla sede di assegnazione; 

DISPONE

i docenti individuati dalle Graduatorie ad esaurimento scuola Primaria posto comune, destinatari 
di contratto a tempo indeterminato, con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre 2020, 
sono assegnati alle seguenti sedi come da elenco allegato, parte integrante del provvedimento.

Gli aspiranti inseriti in graduatoria ad esaurimento con riserva “T”, a seguito di provvedimento 
cautelare, stipuleranno un contratto condizionato alla completa definizione, fino al passaggio in 

giudicato, del contenzioso in atto riguardante l’inserimento a pieno titolo del docente firmatario del 
contratto nelle graduatorie provinciali ad esaurimento.

Pec: uspmn@postacert.istruzione.it     - e-mail:usp.mn@istruzione.it     -
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39

Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206
Sito internet http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/

http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:usp.mn@istruzione.it
mailto:uspmn@postacert.istruzione.it


Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della Ricerca
Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia

Ufficio IX – Ambito Territoriale di Mantova
Via Cocastelli, 15 – 46100 Mantova - Codice Ipa: m_pi

I suddetti docenti dovranno presentarsi nelle sedi indicate per la presa di servizio e la 
sottoscrizione del contratto a tempo indeterminato in data 01.09.2020.

Conformemente a quanto previsto dall’art. 399, cc. 3 e 3 bis, del Decreto Legislativo 16 aprile 
1994, n. 297, a decorrere dalle immissioni in ruolo disposte per l'anno scolastico 2020-2021, i 
docenti a qualunque titolo destinatari di nomina a tempo indeterminato possono chiedere il 
trasferimento, l'assegnazione provvisoria o l'utilizzazione in altra istituzione scolastica ovvero 
ricoprire incarichi di insegnamento a tempo determinato in altro ruolo o classe di concorso 
soltanto dopo cinque anni scolastici di effettivo servizio nell'istituzione scolastica di titolarità, 
fatte salve le situazioni sopravvenute di esubero o soprannumero. L'immissione in ruolo 
comporta, all'esito positivo del periodo di formazione e di prova, la decadenza da ogni 
graduatoria finalizzata alla stipulazione di contratti di lavoro a tempo determinato o indeterminato 
per il personale del comparto scuola, ad eccezione di graduatorie di concorsi ordinari, per titoli ed 
esami, di procedure concorsuali diverse da quella di immissione in ruolo. 

Avverso il presente provvedimento sono esperibili i rimedi previsti dal vigente ordinamento.

Il dirigente 
Daniele Zani

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
ai sensi dell’art. 3 comma 2 del D.Lgs. 
39/1993)

Agli interessati
Ai dirigenti Scolastici
Al sito web AT Mantova
p.c. OO.SS. territoriali 

Dirigente: Daniele Zani 
Responsabile del procedimento: Erika Damian – Giuliana Carvelli – Renzo Calicchio

Pec: uspmn@postacert.istruzione.it     - e-mail:usp.mn@istruzione.it     -
Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39

Tel. 0376 227 200  – C.F.:80019600206
Sito internet http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/

http://mantova.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:usp.mn@istruzione.it
mailto:uspmn@postacert.istruzione.it

		2020-08-29T15:48:10+0200
	Mantova
	MIUR – Registro Informatico
	Registrazione Informatica: m_pi.AOOUSPMN.REGISTRO UFFICIALE.U.0002456.29-08-2020




